
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Управление образования, опеки и попечительства 

ул.Октябрьская, д. 97, с.Каргасок, Томская область 636700, тел/факс (382 53) 2-13-73 

E-mail: main@edo.kargasok.net 

ИНН/КПП 7006000225/700601001 

ОГРН 1027000615476 

 

ПРИКАЗ 

18.03.2022                                                                                                                         №214 

 
Об утверждении мероприятий  муниципальной программы  

«Развития пространственного мышления дошкольников  

на 2022 года - 2024 годы в системе дошкольного образования  

Каргасокского района» 

 

В целях повышения качества дошкольного образования, создания условий для 

непрерывного развития у детей дошкольного и школьного возраста интереса к 

конструированию, моделированию, формированию цифровых и естественно-научных 

компетенций, повышение интереса к направлениям технического творчества и инженерным 

профессиям, на основании приказа УОО и П от 04.02.2022 года №75/I 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Муниципальному координатору Абрамовой М.В. организовать проведение 

мониторинга методического обеспечения муниципального проекта «Развитие 

пространственного мышления дошкольников как основы формирования естественно - 

научных, цифровых и инженерных компетенций человека будущего» на территории 

Каргасокского района в срок до 04.01.2022 года в соответствии с Приложением 1. 

2. Руководителям образовательных учреждений, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам дошкольного образования Каргасокского 

района (далее - ОО) в срок до 28.03.2022 года провести мониторинг методического 

обеспечения муниципального проекта (далее - Мониторинг) направленного на развитие 

пространственного мышления дошкольников. 

3. Ответственным лицам по разработке и реализации программ «Развитие 

пространственного мышления дошкольников»:  

3.1. провести анализ результатов Мониторинга; 

3.2. подготовить аналитическую справку по результатам Мониторинга; 

3.3. определить направления по реализации программ развития пространственного 

мышления дошкольников в основную деятельность и дополнительное образование детей ОО 

(приложение 2); 

3.4. обеспечить организационно – методическое и информационное сопровождение 

мероприятий муниципального проекта. 

4. Руководителям ОО в срок до 01.04.2022 года предоставить в УОО и П на адрес 

электронной почты Абрамовой М.В. (электронная почта oro@edo.kargasok.net) 

утверждённые приказом по ОО результаты Мониторинга и аналитическую справку.  

mailto:main@edo.kargasok.net
mailto:oro@edo.kargasok.net


5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Абрамову М.В.,      главного 

специалиста отдела развития УОО и П. 

 

 

Начальник УОО и П       С.В. Перемитин 
 
 

 

Абрамова М.В. 

8 (38 253) 2 35 05 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



Приложение 2 

к приказу УОО и П 
от 22.03.2022  №214 

 

 
                               Направления по реализации программ развития пространственного 

мышления дошкольников в основную деятельность и дополнительное образование детей ОО  

 
 

 

Сокращенное 
наименование организации  

Приоритетное направление реализации Проекта  
(возможен выбор нескольких направлений) 

естественно-научное 
направление 

техническое 
направление 

STEM-технология 

 Например: 

экологическая 

направленность 

Например: 

легоконструирование 

Например: 

STEM-лаборатория 


